

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2017

ABERTURA: 09/03/2017

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV.ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES N°71 BAIRRO SANTA EDWIRGES

CNPJ 10.282.328/0001-00

INSC :001086039.00-47

UBA-MG CEP 36500-000

TEL :32 3541 3350 32 3531 2694

EMAIL:coelho.esilva@yahoo.com.br

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

JORGE CUPERTINO DA SILVA

CNPJ 12.044.526-49

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - UBA - MG

DESCRIÇÃO						
Itens	Qtde	Unid	MATERIAL DE LIMPEZA	V.Unit	V. Total	Marca
1	250	Caixa	Sabão em pó 1kg	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	Ultra Class
2	100	Caixa	Desinfetante 2L, caixa com 06 unid	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	Dam química
3	90	Unid	Azulim 1L	R\$ 3,84	R\$ 345,60	Marina
4	400	Unid	Detergente líquido neutro INCOLOR 500ml	R\$ 1,10	R\$ 440,00	Dam química
5	50	Pacote	Sabão em barra (pacote com 05 unid de 200g cada)	R\$ 4,62	R\$ 231,00	Barra nova
6	260	Unid	Água Sanitária 2L	R\$ 2,94	R\$ 764,40	Zlar
7	40	Unid	Sabonete líquido fragrância erva doce embalagem de 1litro	R\$ 4,15	R\$ 166,00	Antares
8	100	Unid	Álcool em gel 70% 1L	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	Sta Cruz
9	300	Pacote	Papel sanitário neutro, 60cm, BRANCO, folha simples, pacote com 12 unid.	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	Familiar
10	20	Unid	Limpa alumínio 500ml	R\$ 1,99	R\$ 39,80	Marina
11	150	Rolo	Saco plástico 50 litros preto, com 30 unid	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	Lixo bom
12	150	Rolo	Saco plástico 30 litros preto, com 30 unid.	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	Lixo bom
13	150	Rolo	Saco Plástico 15 litros preto, com 100 unid.	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	Lixo bom
14	40	Unid	Balde 10L preto	R\$ 3,20	R\$ 128,00	Arquiplast
15	30	Unid	Rodo 60 cm com borracha dupla cabo de madeira reforçado	R\$ 5,99	R\$ 179,70	Carla
16	40	Unid	Rodo 40 cm com borracha dupla cabo de madeira reforçado	R\$ 4,65	R\$ 186,00	Carla
17	30	Unid	Vassoura piaçava	R\$ 8,80	R\$ 264,00	Atual
18	20	Unid	Vassoura de pelo sintético 40 cm	R\$ 8,90	R\$ 178,00	Carla
19	70	Unid	Pano de chão alvejado 50X70cm BRANCO	R\$ 2,75	R\$ 192,50	Fortfios
20	40	Unid	Limpador multiuso 500 ml	R\$ 1,89	R\$ 75,60	Dam química
21	35	Unid	Flanela amarela 26X46cm	R\$ 1,20	R\$ 42,00	Carla
22	20	Unid	Lustra móveis 200ml	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Brio
23	50	Pacote	Esponja de aço 60g Pacote com 8 unidades	R\$ 1,09	R\$ 54,50	Mega
24	10	Unid	Amaciante de roupa 5 litros	R\$ 10,99	R\$ 109,90	Dam química
25	30	Pacote	Esponja de vasilha pct com 4 esponja cada, medindo 109mm X 72 mm X 20mm	R\$ 2,30	R\$ 69,00	Brilhus

TOTAL: R\$ 14.680,50

Valor por extenso: Quatorze mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta centavos

DESCRIÇÃO						
Itens	Qtde	Unid	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	V.Unit	V. Total	Marca
26	1200	Kg	Pão francês, peso mín. unid. 50g		R\$ -	
27	230	Unid	Biscoito maisena, emb. peso mín. 375g	R\$ 3,36	R\$ 772,80	Dunga
28	230	Unid	Biscoito água e sal, emb. peso mín. 200g	R\$ 1,89	R\$ 434,70	Dunga
29	230	Unid	Biscoito salpet, emb. peso mín. 200g	R\$ 2,99	R\$ 687,70	Aymore
30	140	Unid	Margarina pote de 500g	R\$ 3,78	R\$ 529,20	Claybom
31	300	Kg	Pó de café	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	Nanda
32	450	Kg	Açúcar Cristal	R\$ 2,52	R\$ 1.134,00	Delta
33	30	Unid	Suco concentrado garrafa de 01 litro (GOIABA)	R\$ 6,56	R\$ 196,80	Da fruta
34	30	Unid	Suco concentrado garrafa de 01 litro (PÊSSEGO)	R\$ 6,56	R\$ 196,80	Da fruta
35	30	Unid	Suco concentrado garrafa de 01 litro (UVA)	R\$ 8,40	R\$ 252,00	Da fruta
36	250	Litro	Leite integral	R\$ 2,59	R\$ 647,50	Lak
37	60	Unid	Bolo doce redondo, embalagem com aprox. 500g		R\$ -	
TOTAL:					R\$ 9.048,50	

Valor por extenso: Nove mil, quarenta e oito reais e cinquenta centavos

DESCRIÇÃO						
Itens	Qtde	Unid	OUTROS MATERIAIS	V.Unit	V. Total	Marca
39	120	Pacote	Papel toalha interfolhas 20X21 pacote com 1000 folhas BRANCO	R\$ 6,99	R\$ 838,80	Fapel
40	100	Cx	Copo descartável 200ml caixa com 2.500 unid	R\$ 63,40	R\$ 6.340,00	Copoplast
41	60	Unid	Guardanapo de papel 30x31 pct com 50 unid branco	R\$ 2,20	R\$ 132,00	Dadu
42	100	Unid	Papel toalha de cozinha, rolo folha dupla, pct com 02 unid, 120 toalhas de 20x22cm cada	R\$ 3,17	R\$ 317,00	Clarys
TOTAL:					R\$ 7.627,80	

Valor por extenso: Sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos

TOTAL: R\$ 31.356,80

Valor global da proposta: Trinta e um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 80(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídas, nos preços cotados , além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

UBA, 09 DE MARÇO DE 2017

JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00009/17 - PREGAO



CÓD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

182 ACUCAR CRISTAL

KILO

450

2,5200

1.134,00

DELTA

1314 LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO

LITRO

250

2,5900

647,50

LAK

1921 BISCOITO MAIZENA EMB 375G

UNIDADE

230

3,3600

772,80

DUNGA

1922 BISCOITO AGUA E SAL 200G

UNIDADE

230

1,8900

434,70

DUNGA

1923 BISCOITO SALPET 200G

UNIDADE

230

2,9900

687,70

AYMORE

1927 PO DE CAFE

KILO

300

13,9900

4.197,00

NANDA

2552 MARGARINA 500G

UNIDADE

140

3,7800

529,20

CLAYBON

==== continua =====

página 1

MPB

MPB

MPB

MPB

MPB

MPB

MPB

MPB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00009/17 - PREGAO



CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8614	SUCO CONC. GARRAFA 1L GOIABA	UNIDADE	30	6,5600	196,80	DA FRUTA
8615	SUCO CONC. GARRADA 1L PESSEGO	UNIDADE	30	6,5600	196,80	DA FRUTA
8616	SUCO CONC. GARRAFA 1L UVA	UNIDADE	30	8,4000	252,00	DA FRUTA
8145	COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500	CAIXA	100	63,4000	6.340,00	COPOPLAST
737	LIMPADOR MULTI USO	UNIDADE	40	1,8900	75,60	DAM QUIMICA
1263	SABONETE LIQUIDO	UNIDADE	40	4,1500	166,00	ANTARES
1348	SABAO EM BARRA EMB. C/05	EMBALAGEM	50	4,6200	231,00	BARRA NOVA

===== continua =====

página 2

Handwritten signature: Soares S.M.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00009/17 - PREGAO



CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1352	DESINFETANTE CX C/06 - 2LT	CAIXA	100	17.2000	1.720,00	DAM QUIMICA
1364	VASSOURA DE PELO	UNIDADE	20	8.9000	178,00	CARLA
1365	VASSOURA DE PIACAVA	UNIDADE	30	8.8000	264,00	ATUAL
1907	SABAO EM PO 1KG	CAIXA	250	4.9900	1.247,50	ULTRA CLASS
1917	BALDE 10 L PRETO	UNIDADE	40	3.2000	128,00	ARQUIPLAST
1931	AZULIM 1L	UNIDADE	90	3.8400	345,60	MARINA
5925	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X70CM	UNIDADE	70	2.7500	192,50	FORTFIOS

===== continua =====

página 3

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC000009/17 - PREGAO

Handwritten signature

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6829	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500	UNIDADE	400	1,1000	440,00	DAM QUIMICA
6831	LIMPA ALUMINIO 500ML	UNIDADE	20	1,9900	39,80	MARINA
6832	FLANELA AMARELA 26X46CM	UNIDADE	35	1,2000	42,00	CARLA
6833	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNIDADE	20	3,6000	72,00	BRIO
6834	ESPONJA DE VASILHA PCT C/ 4UN Esponja de vasilha pct com 4 esponja cada, medindo 109mm X 72 mm X 20mm	UNIDADE	30	2,3000	69,00	BRILHUS
6835	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 20X21 Papel toalha interfolhas 20X21 pacote com 1000 folhas BRANCO	PACOTE	120	6,9900	838,80	FAPEL

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00009/17 - PREGAO

20210611

5

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6836	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20X22 Papel toalha de cozinha e rolo folha dupla, pct com 02 120 toalhas de 20x22cm cada	UNIDADE	100	3.1700	317,00	CLARYS
6838	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	UNIDADE	10	10.9900	109,90	DAM QUIMICA
7081	AGUA SANITARIA 2L	UNIDADE	260	2.9400	764,40	ZLAR
7082	ALCOOL EM GEL 70% 1L	UNIDADE	100	10.2000	1.020,00	STA CRUZ
8191	ESPONJA DE ACO 60G 8UNID	PACOTE	50	1.0900	54,50	MEGA
8606	PAPEL SANITARIO 60M PCT 12 UNI PAPEL SANITARIO NEUTRO 60M, BRANCO, FOLHA SIMPLES,PCT COM 12 UNID	PACOTE	300	8,1000	2.430,00	FAMILIAR

===== continua =====

10262222610001-007
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda - EPP
Av. Espírito da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Cruz
CEP 36500-000 - Uba - MG

José S.S.N.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Handwritten signature

Handwritten mark

PRC00009/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8607	SABO PLASTICO 50 L COM 30 UNID	ROLO	150	10.5000	1.575,00	BOM LIXO
8608	SACO PLASTICO 30L PRETO PCT 30	ROLO	150	10.5000	1.575,00	BOM LIXO
8609	SACO PLASTICO PRETO 15L C/ 100	ROLO	150	10.5000	1.575,00	BOM LIXO
8610	RODO 60CM C/ BORRACHA DUPLA RODO DE 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORCADO	UNIDADE	30	5.9900	179,70	CARLA
8611	RODO DE 40 CM BORRACHA DUPLA RODO DE 40 CM COM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORCADO	UNIDADE	40	4.6500	186,00	CARLA
8612	GUARDANAPO 30X31 PCT 50 UNID	UNIDADE	60	2.2000	132,00	DADU

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00009/17 - PREGAO

Alvaro K. A.

re

Valor total da proposta: R\$ 31.356,80

17681948538

Código de validação

scary

Alvaro K. A.

140282320/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elídia de Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edviges
CEP 35500-000 - Uba - MG